
Atto
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO
15AJ

15AJ.2015/D.00333 20/3/2015

201500934 2015 04.06 U16101 € 49.974,91 DET 201501062

3

Elio Manti 30/03/2015

D.G.R. 1187/2014 - "Interventi a favore di soggetti affetti da dislessia e da altre difficoltà specifiche di apprendimento" anno
scolastico 2014/2015 Approvazione graduatoria e assegnazione contributo agli Istituti scolastici

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modifiche ed integrazioni, concernente le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 
VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazioni, concernente la “Riforma   dell’organizzazione 

regionale”; 
 
VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 

della Giunta Regionale; 
 
VISTE le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014  e n. 693 del 10 giugno 2014 con  le   quali sono   state  definite   

la  denominazione  e gli ambiti di competenza dei dipartimenti  regionali delle Aree istituzionali della 
Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

 
VISTA     la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014  con la quale è stato definito il sistema organizzativo delle Aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale  ed in particolare è stato 
definito la denominazione, la declaratoria e la graduazione di ciascuna posizione dirigenziale; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente  Generale del 

Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca; 
 
VISTE  le DD.GG.RR. n. 695 e n. 696 del 10 giugno 2014 con le quali  sono stati conferiti gli incarichi di direzione 

delle strutture dirigenziali dei dipartimenti regionali dell’Area istituzionale della Presidenza della Giunta 
e della Giunta Regionale; 

 
VISTA  la DGR n. 1187/2014  concernente i criteri e le modalità di accesso ai contributi per gli interventi a 

favore di soggetti affetti da dislessia e da altre difficoltà specifiche di apprendimento;  
 
CONSIDERATO  che la suddetta DGR n. 1187/2014 prevede, all’allegato 1, in base alla L.R. n. 20/2007, un contributo 

agli Istituti scolastici per facilitare i percorsi didattici degli alunni con difficoltà specifiche di 
apprendimento, mediante l’acquisto di strumenti informatici e programmi; 

 
RILEVATO che, per l’anno 2014/15 è prevista l’erogazione del contributo  nella misura del 70% della spesa 

ammissibile, per un importo massimo erogabile di € 3.500,00, finanziando gli Istituti scolastici collocati 
in graduatoria, fino ad esaurimento del fondo; 

  
VISTE le richieste presentate dagli Istituti scolastici, volte ad ottenere il contributo per l’acquisto dei succitati 

strumenti; 
                                    
PRESO ATTO che a conclusione dell’istruttoria effettuata, l’Ufficio Sistema Scolastico ha redatto i seguenti elenchi, 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 All. A- richieste ammesse e finanziabili; 
 All. B - richieste ammesse e non finanziabili per indisponibilità di fondi; 
 All. C - richieste non ammesse; 
  
RITENUTO   di dover assegnare,  con imputazione all’esercizio finanziario  del corrente Bilancio  regionale, che 

presenta la necessaria disponibilità,  l’importo di € 49.974,91 sul capitolo  16101 - Missione 04 - 
Programma 06; 

 
RITENUTO    di dover impegnare la somma di € 49.974,91 sul Cap. 16101 miss. 04 – pr. 06 del corrente Bilancio 

regionale (Pdc U.1.04.01.01.000 - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali); 
                                     
RITENUTO di dover rinviare a successivi atti, presumibilmente entro il 31/12/2015, la liquidazione e il pagamento 

del contributo concesso; 

 



 

Pagina 3 di 4 

RAVVISATA altresì l’opportunità di disporre successivamente lo scorrimento della graduatoria a seguito di eventuali 
economie rivenienti da rinunce e/o dall’esito complessivo delle rendicontazioni; 

  
VISTA              la  L. R.  27 gennaio 2015,  n. 4  “Collegato alla legge di  stabilità regionale  2015”; 
   
VISTA              la  L. R. 27 gennaio 2015,  n. 5  “ Legge di stabilità regionale 2015”; 
 
VISTA              la L. R. 27 gennaio 2015,  n. 6  “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2015-2017”; 
 
VISTA          la  D.G.R. n. 114  del  03 febbraio 2015  di  “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei 

titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del “Bilancio di 
Previsione pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare, sulla base dei criteri stabiliti dalla DGR n. 1187/2014, le  richieste degli Istituti scolastici come 
specificato negli allegati di seguito indicati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 All. A - richieste ammesse e finanziabili; 

 All. B - richieste ammesse e non finanziabili per indisponibilità di fondi; 

 All. C - richieste non ammesse; 
 

2. di assegnare, sulla base delle richieste approvate, la somma di € 49.974,91 agli Istituti scolastici di cui 
all’allegato A, a titolo di contributo per gli interventi in favore dei soggetti con dislessia, per l’anno scolastico  
2014/2015; 
 

3. di dover impegnare la somma di € 49.974,91 sul Cap. 16101 miss. 04 – pr. 06 del corrente Bilancio                           
regionale (Pdc U.1.04.01.01.000 - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali); 
 

4. di dover rinviare a successivi atti, presumibilmente entro il 31/12/2015, la liquidazione e il pagamento del 
contributo concesso; 

 

5. di procedere allo scorrimento degli ammessi e non finanziabili in caso di rinuncia e/o di mancata 
rendicontazione da parte dei soggetti aventi diritto di cui al citato allegato “A”; 
 

6. di comunicare gli esiti dell’istruttoria agli Istituti scolastici interessati. 

 

 

 

 
 

 

MariaLucia Fiore

Donata Bochicchio Assunta Palamone



 

Pagina 4 di 4 

 

 

D.G.R. 1187/2014 - "Interventi a favore di soggetti affetti da dislessia e da altre difficoltà specifiche di apprendimento" anno
scolastico 2014/2015 Approvazione graduatoria e assegnazione contributo agli Istituti scolastici

Anna Roberti 24/03/2015

Giandomenico Marchese



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 15AJ.2015/D.00333 del 

20/03/2015 

Numero Certificato: 7287934F8C6419155516196C0BDD35DF 

Rilasciato a: dnQualifier=13424959, SN=FIORE, G=MARIA LUCIA, 

SERIALNUMBER=IT:FRIMLC60B67Z600Q, CN=FIORE MARIA LUCIA, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 09/09/2014 2.00.00 

fino a: 09/09/2020 1.59.59 

documento firmato il : 10/03/2015 

 

Numero Certificato: 6DC2327A902E32F48439ABB20B1EAAFE 

Rilasciato a: dnQualifier=12517374, SN=Bochicchio, G=Donata, 

SERIALNUMBER=IT:BCHDNT59B52D593V, CN=Bochicchio Donata, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/11/2013 1.00.00 

fino a: 09/11/2019 0.59.59 

documento firmato il : 10/03/2015 

 

Numero Certificato: 103CFB3E2BCDD99AA11684F5BD0E776F 

Rilasciato a: dnQualifier=13860679, SN=Palamone, G=Assunta Anna Luisa, 

SERIALNUMBER=IT:PLMSNT63H61G942K, CN=Palamone Assunta Anna Luisa, O=non 

presente, C=IT 

Valido da: 13/01/2015 1.00.00 

fino a: 13/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 17/03/2015 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 

C=IT 



Valido da: 03/03/2014 1.00.00 

fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 20/03/2015 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 24/03/2015 

 

Numero Certificato: 48987B2B63F1D19606FECBA7F4967E1B 

Rilasciato a: dnQualifier=14056466, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 02/03/2015 1.00.00 

fino a: 02/03/2021 0.59.59 

documento firmato il : 30/03/2015 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2015001795.PDF  



ALLEGATO A.PDF ALLEGATO "A"

N. COMUNE SCUOLA
 CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 

1 RUOTI
ISTITUTO COMPRENSIVO 

"M.CARLUCCI"
1.773,28€                        1.241,30€                       

2 LAURIA
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE 

SUPERIORE "RUGGERO DI LAURIA"
5.037,40€                        2.867,68€                       

3 AVIGLIANO I.C. AVIGLIANO CENTRO 6.555,00€                        3.500,00€                       

4 FRANCAVILLA I.S.
I.C.DON BOSCO FRANCAVILLA IN 

SINNI
9.900,00€                        3.500,00€                       

5 ALBANO DI L. I.C. 1.868,00€                        1.307,60€                       

6 MOLITERNO IPS "PARISI" 5.600,00€                        3.430,00€                       

7 BERNALDA ISTITUTO PITAGORA 4.758,30€                        3.153,41€                       

8 CORLETO P.
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 16 

AGOSTO
4.620,00€                        1.848,00€                       

9 MELFI
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

"G.GASPARINI"
6.315,00€                        3.500,00€                       

10 PICERNO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 8.476,56€                        3.500,00€                       

11 ACCETTURA I.C. G. GARIBALDI 3.489,20€                        1.465,46€                       

12 MURO LUCANO
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

"E. FERMI"
4.304,16€                        2.869,86€                       

13 BERNALDA
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA 

MARCONI
2.800,00€                        1.960,00€                       

14 MELFI
ISTITUTO COMPRENSIVO "BERARDI - 

NITTI"
7.536,65€                        3.500,00€                       

15 TRECCHINA I.C. 1.200,00€                        840,00€                          

16 CASTELLUCCIO INF. I.C. 1.430,00€                        1.000,00€                       

17 PALAZZO S.G.
ISTITUTO COMPRENSIVO 

"S.G.BOSCO"
4.690,68€                        3.000,00€                       

18 IRSINA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2.940,00€                        1.781,00€                       

19 RIONERO IN V. IIS FORTUNATO 2.800,00€                        1.960,00€                       

20 BARILE
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI 

XXIII
1.396,00€                        634,90€                          

21 MARCONIA
ISTITUTO COMPRENSIVO 

Q.O.FLACCO
2.675,00€                        1.505,70€                       

22 LATRONICO I.C.B. CROCE 2.300,00€                        1.610,00€                       

TOT SCUOLE 92.465,23€                      49.974,91€                     

DGR N. 1187 DEL 01/10/2014 - L.R. 20/2007 - INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI AFFETTI DA DISLESSIA E ALTRE 

DIFFICOLTA' SPECIFICHE DI APPRENDIMENTO. CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

AMMESSI E FINANZIABILI

Pagina 1 di 1



ALLEGATO B.PDF ALLEGATO "B"

N. COMUNE SCUOLA
 CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

 CONTRIBUTO AMMESSO 

E NON FINANZIABILE 

1 RIONERO IN V. ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "M.GRANATA" 3.180,38€          1.500,00€                            

2 VENOSA ISTITUTO I.I.S.S. ORAZIO FLACCO 3.600,00€          1.000,00€                            

3 LAGONEGRO ITS VITTORINO D'ALESSANDRO 1.400,00€          980,00€                               

4 OPPIDO LUCANO ISTITUTO COMPRENSIVO "F.GIANNONE" 404,60€             283,22€                               

5 S.ARCANGELO
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

"CARLO LEVI"
1.091,90€          764,33€                               

6 POTENZA

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 

PER L'AGRICOLTURA E LO SVILUPPO 

RURALE GIUSTINO FORTUNATO

4.017,86€          2.812,50€                            

7 MATERA
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

ISABELLA MORRA
3.500,00€          2.100,00€                            

8
MONTALBANO 

JONICO

ISTITUTO COMPRENSIVO "N. 

FIORENTINO"
713,00€             499,10€                               

9 POTENZA "L. SINISGALLI" 2.330,00€          800,00€                               

10 BELLA I.C. 5.000,00€          3.500,00€                            

11 SCANZANO IONICO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2.550,00€          1.470,00€                            

12 MATERA
ISTITUTO COMPRENSIVO NUMERO 4 VIA 

FERMI
5.682,67€          3.200,84€                            

13 LAURIA I.C. LENTINI 7.527,87€          3.500,00€                            

14 POTENZA
LICEO CLASSICO STATALE V ORAZIO 

FLACCO
2.114,00€          1.458,50€                            

15 POTENZA I.C. BUSCIOLANO 24.156,00€       3.500,00€                            

16 POLICORO
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

PITAGORA
5.000,00€          3.500,00€                            

TOT. SCUOLE 72.268,28€       30.868,49€                         

DGR N. 1187 DEL 01/10/2014 - L.R. 20/2007 - INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI AFFETTI DA DISLESSIA E ALTRE 

DIFFICOLTA' SPECIFICHE DI APPRENDIMENTO. CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

 AMMESSI E NON FINANZIABILI

Pagina 1 di 1



ALLEGATO C.PDF ALLEGATO "C"

N. COMUNE SCUOLA NOTE

1 TRICARICO GESU' EUCARISTICO  SCUOLA PARITARIA 

2 PIGNOLA ISTITUTO COMPRENSIVO PIGNOLA  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

3 ACERENZA ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ACERENZA  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

4 LAVELLO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 LAVELLO  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

5 SENISE ISIS SINISGALLI SENISE  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

6 POTENZA
LICEO ARTISTICO E MUSICALE STATALE - 

POTENZA  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

7 MELFI I. C. F. MAROTTOLI MELFI  Non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 4 

8 SAN FELE I. C. SAN FELE  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

9 MURO LUCANO I. C. J. STELLA MURO LUCANO  Descrizione generica, non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 3 e 4 

10 BERNALDA I. I. S. BERNALDA  Non specificato software - Vedi criteri di ammissibilità Comma 4 

11 POMARICO
I.C. SPERA POMARICO Non ha utilizzato il contributo ottenuto nel 2013-2014 - Vedi criteri di ammissibilità Comma 2

12 MARCONIA
ISTITUTO COMPRENSIVO Q.O. FLACCO 

MARCONIA  Istanza duplicata - VEDI IST4006792 

13 POTENZA
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“EINSTEIN - DE LORENZO” POTENZA  Non ha rendicontato nel 2011/12 - Vedi criteri di ammissibilità Comma 2 

14 FORENZA
ISTITUTO COMPRENSIVO V. SOLIMENA 

FORENZA  Non ha rendicontato nel 2011/12 - Vedi criteri di ammissibilità Comma 2 

15 POTENZA
I. C. STATALE EX. S.M. DOMENICO SAVIO 

POTENZA  Non ha rendicontato nel 2011/12 - Vedi criteri di ammissibilità Comma 2 

DGR N. 1187 DEL 01/10/2014 - L.R. 20/2007 - INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI AFFETTI DA DISLESSIA E ALTRE DIFFICOLTA' SPECIFICHE DI APPRENDIMENTO. CONTRIBUTI 

ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

ESCLUSI

Pagina 1 di 1


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2015001795.PDF
	ALLEGATO A.PDF
	ALLEGATO B.PDF
	ALLEGATO C.PDF

